Дело № 5-85-401/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

   29 ноября 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «29» ноября 2017 года в отношении Кот Вячеслава Викторовича, родившегося дата в адрес адрес адрес адрес, работающего торговым представителем ООО «Центр красок», инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности  привлекался: 11.07.2017г. по ч.1 ст.12.26 КоАП РФ к административному штрафу в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

21 ноября 2017 года в 15 часов 00 минут на 97 км автодороги «Алушта-Судак-Феодосия» Республика Крым, водитель Кот В.В., будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял автомобилем «ВАЗ-21070» с государственным регистрационным знаком В 330 РХ/82.

В судебном заседании Кот В.В. вину признал, управлял автомобилем, будучи лишенным права управления, автомобиль был помещен на эвакуатор.

Выслушав Кот В.В., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Кот В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, доказанной.

Часть 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Виновность Кот В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, кроме признания им своей вины, подтверждается протоколом об административном правонарушении 61 АГ 291334 от 23.11.2017 года, справками ГИБДД, копией постановления мирового судьи судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым от 30.06.2017 года (л.д. 2, 5, 7-8).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, поэтому полагает правильным назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ч.2 ст.12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кот Вячеслава Викторовича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 1 (одни) сутки.

Срок отбытия административного ареста исчислять с 12 часов 50 минут 29 ноября 2017 года.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течении 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья:

А.Г. Перекрёстов